

**Construcția drumului în cimitirul
din com. Stăuceni, mun. Chișinău**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 749 533,78 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea drumurilor în cimitiul				
1	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdarie	100m2	3,90	4,74 0,00	18,49 0,00
2	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 04 l/mp	t	0,156	10 899,11 0,00	1 700,26 0,00
3	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 11,2 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=4,0 cm	m2	390,00	193,61 4,25	75 507,90 1 657,50
4	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m3	16,80	328,11 135,95	5 512,25 2 283,96
5	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din pietris de calcar, nisip	m3	63,00	34,49 12,15	2 172,87 765,45
6	TsC02D1	Încărcarea mecanică cu excavator de 0,25 mc, K=0,8	100 m3	0,80	1 334,07 0,00	1 067,26 0,00
7	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	175,56	12,28 0,00	2 155,88 0,00
8	TsC03F1	Excavarea pământului în debleu cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, în rambleu și umplerea zonelor verzi (acostamente), gr. II, V=1,70 t/mc	100 m3	0,44	1 090,21 0,00	479,69 0,00
9	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t	74,80	9,28 0,00	694,14 0,00
10	TsC03F1	Excavarea pământului în debleu cu excavatorul de 0,40-0,70 mc,	100 m3	2,79	1 090,21 0,00	3 041,69 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, gr. II, V=1,70 t/mc				
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	474,30	<u>12,28</u> 0,00	<u>5 824,40</u> 0,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,23	<u>188,55</u> 30,59	<u>609,02</u> 98,81
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (numai compactor)	100 m3	2,32	<u>702,27</u> 0,00	<u>1 629,27</u> 0,00
14	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec de agregat grosier si agregate fine conform SM -EN 13285:2018 (Balast) H=10 cm	m3	86,80	<u>193,62</u> 12,74	<u>16 806,22</u> 1 105,83
15	DA12B	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242:A1:2010, din pietis concasat, GR85 LA30, H=25 cm	m3	254,50	<u>586,48</u> 50,98	<u>149 259,16</u> 12 974,41
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/mp	t	0,45	<u>10 899,11</u> 0,00	<u>4 904,60</u> 0,00
17	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 11,2 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5 cm, K-1,25	m2	750,00	<u>242,01</u> 5,31	<u>181 507,50</u> 3 982,50
18	DE11A	Instalarea bordurilor 100.20.8 din beton C30/37, clasa expunere XC4+xd1+XF4, conform SM EN 1340:2010	m	590,00	<u>172,17</u> 25,49	<u>101 580,30</u> 15 039,10
19	TsE02B	Finisarea zoonelor verzi manuala	100m2	2,95	<u>333,93</u> 333,93	<u>985,09</u> 985,09
20	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,44	<u>1 436,86</u> 0,00	<u>632,22</u> 0,00
21	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	52,80	<u>9,28</u> 0,00	<u>489,98</u> 0,00
22	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	44,00	<u>15,29</u> 15,29	<u>672,76</u> 672,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reabilitarea drumurilor in cimitiul Inclusiv salariu				<u>557 250,95</u> 39 565,41

		Total	lei	557 250,95
		Asigurarea sociala de stat	24 %	9 495,70
		Cheltuieli directe		566 746,65
		Cheltuieli de regie	7 %	39 672,26
		Total		606 418,91
		Beneficiu de deviz	3 %	18 192,57
		Total		624 611,48
		TVA	20 %	124 922,30
				749 533,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		<u>39 565,41</u>

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)